

## شهردار کلان شهر شیراز:

# تغییرات بافت قدیم محله پودنک منطقه یازده از جمله تحولات خاص شهری است

رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز :

خدمات مؤثر و انقلابی شهردار منطقه ۱۱ شیراز

نمودی بارز از عملکرد جهادی است

شهردار منطقه یازده شیراز:

اجرای فاز نخست ارتقای خدمات برای کیفیت زندگی

شهروندان در بافت قدیم محله پودنک



فرمایشاتان درباره رنگبندی به کار گرفته در سطح جدارها که براساس نظر سنجی و همگرایی سلیقه‌های ساکنان بوده است عنوان کرد: در الگوی شهرسازی باید یک رنگ الگو مدنظر قرار بگیرد تا یک همگرایی و انسجام فراهم گردد تا ضمن حفظ هویت اقدامات صورت بگیرد و رنگبندی گرم و قهوه‌ای مورد استفاده رضایتمندی را فراهم نماید همچنین با الگو گرفتن از رنگ فیروزه‌ای مناره و دیواره مسجد با توجه به فرهنگ ایرانی و اسلامی آن در رنگبندی جدارها استفاده شده است. شهردار منطقه یازده شیراز با اشاره به اینکه در جداره سازی و فضای سبز موجود از گل‌های استفاده شده که کم آب و خزان کمتری داشته باشد عنوان کرد: این رویکرد نیز در کنار زیبایی و فضای سبز پیرامونی لحاظ گردیده است.

خدمات برای کیفیت زندگی شهروندان با استفاده اقدامات زیباسازی و جداره سازی برای اولین بار در سطح منطقه یازده در کلان شهر شیراز صورت می‌گیرد که این اقدام در کل کشور برای اولین بار است توسط شهردار منطقه یازده شیراز با اشاره به اینکه در شهرسازی تاکنون هر جا نیاز است که در راستای ارتقای هویت فرهنگی محله اقدامی در طرح‌های شهرسازی، صورت بگیرد مشارکت مردم بعنوان رکن اصلی است تصریح کرد: در شهرداری تاکنون همکاری مردم و مدیریت شهری رأی به سرانجام رسانند اقدامات است. فرمایشاتان خاطر نشان کرد: مجموعه اقداماتی که در محله پودنک رخ داده است حاصل همفکری، همراهی و نیازسنجی صورت گرفته از ساکنان است.

تلاش‌های شهرداری منطقه ۱۱ شیراز را تقویت اعتماد در جامعه ارزیابی کرد و اظهار داشت: عملیات محرومیت زدایی از مهمترین رسالت‌های همه مسئولان است و در شرایط فعلی شهرداری شیراز در این جبهه تنها است و برای غلبه بر محرومیت نیازمند همیاری و هم‌افزایی طیف گسترده‌ای از نهادها و ارگان‌ها به ویژه دستگاه‌های خدمات رسان هستیم. مریم حسینی در ادامه خواستار تشکیل مدیریت واحد شهری به منظور محرومیت زدایی شد و اظهار داشت: از دستاوردهای پروژه‌های محرومیت زدایی می‌توان به احیای هویت محلات، بهبود تعاملات مردمی و رشد فرهنگ مشارکت شهروندی اشاره کرد. این مقام مسئول با یادآوری این موضوع که کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز تلاش زیادی کرد تا مرمت ۵۰۰ منزل از نیازمندان را به تصویب برساند، عنوان کرد: بر اساس قانون شهرداری‌ها نمی‌توانند در منزل شهروندان به ارائه خدمت بپردازند؛ به همین دلیل این پروژه با مشارکت سپاه پاسداران انقلاب اسلامی (قرارگاه احمد بن موسی) و شهرداری شیراز به مرحله اجرا درمی‌آید.

سرورس خیری /خدیجه غضنفری: شهردار کلان شهر شیراز طی بازدید از بافت قدیم محله پودنک گفت: تغییرات صورت گرفته را می‌توان به جد از جمله تحولات خاص شهری دانست که دیگر مناطق نیز با الگوگیری از این طرح و نوآوری زیبایی کلان شهر شیراز را صدچندان کنند. محمدحسن اسدی طی بازدید از بافت قدیم محله پودنک عنوان کرد: تغییرات صورت گرفته را می‌توان به جد از جمله تحولات خاص شهری دانست که دیگر مناطق نیز با الگو گیری از این طرح و نوآوری، زیبایی کلان شهر شیراز را صد چندان کنند. این مقام ارشد مدیریت شهری شیراز گفت: بافت قدیمی محله پودنک رنگ تازه‌ای به خود گرفته است و سیما و منظر این محله با همکاری اهالی به کلی دگرگون شده است. او تصریح کرد: رنگ آمیزی دیوارهای کوچه‌پس کوچه‌های این محله، نصب گلدان دیواری بر روی نقش و نگارهای سنتی و نورپردازی در شب حس تازه را ایجاد کرده و سیمای محله را طرح تازه بخشیده است. اسدی گفت: لوله گذاری جهت دفع آب‌های سطحی، کانواگذاری، آسفالت کوچه‌پس کوچه‌های پودنک، روکش و شستشوی دیوارها، از دیگر طرح‌های پروژه بهسازی در این محله است که به بهره‌برداری خواهد رسید.

او از مقاوم سازی جدارها و دیواره‌ها بعنوان دیگر اقدام برای این دیواره سبز موجود در سطح محله پودنک سخن گفت و عنوان کرد: در بحث زیباسازی این موارد مدنظر قرار گرفت همچنین با همکاری مردم تامین روشنایی کوچه‌ها با کمترین هزینه صورت گرفته است و نورافشان‌های زیبایی به محله اضافه شده است. شهردار منطقه یازده شیراز با اشاره به هویت بخشی محله با الگو گرفتن از ایجاد مرکز یا میدان گاه مرکزی محله تصریح کرد: با توجه به بافت تجاری در مرکز محله با کف سازی، بهسازی تابلوها، زیباسازی دگرگونی را خلق و مرکز محله را تقویت کردیم تا با زیباسازی موجود مرکز تجاری محله از رونق برخوردار گردد.

**\*به دنبال احیا هویت فرهنگی منطقه یازده هستیم\*** او با اشاره به اینکه نیازهای محله پودنک با توجه به نوع بافت قدیمی آن شناسایی و در دستور کار اجرایی قرار گرفته است عنوان کرد: پاسخگویی به تمام نیازهای شهروندان در سطح این منطقه نیازمند چند سال ارائه خدمات شهرداری و سایر دستگاه‌های خدمات رسان برای رفع کامل محرومیت از چهره این بافت است. فرمایشاتان با اشاره به فاز بندی مجموعه اقدامات شهرداری در سطح این بافت قدیمی و دارای هویت فرهنگی، خاطر نشان کرد: در فاز یک اقدامات جداره سازی، کف سازی و نورپردازی به دنبال احیا هویت فرهنگی منطقه هستیم آن‌هم در کوچه‌های که علاوه بر محرومیت و فرسودگی اما برخوردار از هویت و تمدن و اصالت است.

شهردار منطقه یازده شیراز در پایان بازدید رئیس کمیته محرومیت زدایی و ساماندهی حاشیه نشینی شورای اسلامی شهر شیراز به همراه اصحاب رسانه از فاز نخست بهسازی، مناسب سازی و زیباسازی بافت قدیمی و کم برخوردار محله پودنک افزود: محله پودنک جز بافت‌های قدیمی شهر شیراز است و نام این محله در کتاب‌های تاریخی با قدمت سالیان شهرنشینی به چشم می‌خورد. فرمایشاتان با اشاره به کم توجهی به این بافت قدیمی در سنوات گذشته و نیازمندی شهروندان به ارتقا خدمات اظهار کرد: یکی از قدیمی‌ترین مردان ساکن شهر شیراز در این بافت ساکن هستند، شهروندانی که معمولاً احساس تعلق خاطر به محله سکونت خود دارند که نشان از هویت فرهنگی غنی این بافت در محدوده خدماتی منطقه یازده است. فرمایشاتان عنوان کرد: دار بودن هویت فرهنگی غنی و احساس تعلق خاطر مردم این بافت، ارائه خدمات شهری را با همراهی مردم برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان هموارتر کرده است.

**\*خدمات مؤثر و انقلابی شهردار منطقه ۱۱ شیراز نمودی بارز از عملکرد جهادی است\*** رئیس کمیته محرومیت زدایی شورای اسلامی شهر شیراز در آیین بازدید از خدمات شهرداری منطقه ۱۱ شیراز در محله پودنک با تقدیر از تلاش‌های انجام شده، اظهار داشت: در بازدید سال گذشته شاهد محرومیت‌های زیادی در این منطقه بودیم و بر همین اساس پروژه‌های مختلفی مبتنی بر درخواست‌های شهروندان و نظر کارشناسان مدیریت شهری تدوین شد. مریم حسینی شهروندان شیراز را قدرشناس و فرهنگ مدار معرفی کرد و در این باره گفت: در بازدیدهای سال گذشته مردم شکوایتهای بسیاری از محرومیت و عدم رسیدگی داشته و گاهی برخورد مناسبی را با مسئولان ندانستند؛ چرا که شهروندان این منطقه از کلانشهر شیراز گمان می‌بردند که خدمات مدیریت شهری صرفاً به بازدید خلاصه می‌شود و فقط برای گرفتن عکس و تهیه گزارش میدانی به منطقه آنها آمده‌ایم اما امروز شاهد استقبال دوچندان شهروندان منطقه پودنک از مسئولان هستیم که این ماجرا را می‌توان به نوعی آشتی شهروندان مناطق محروم با مدیریت شهری دانست.

او ادامه داد: کل معابر منطقه پودنک با وجود باریک بودن معابر و کوچه، روکش آسفالت و لکه‌گیری آن با سختی کار دو صد چندان صورت گرفته است. او با بیان اینکه به دلیل کمبود فضای فیزیکی امکان درختکاری در سطح محله پودنک نبوده است با حداقل هزینه و ایجاد گلدان‌های بزرگ به دنبال ارتقا هویت محله از نظر فضای سبز و خدمات شهروندان بودیم عنوان کرد: تمام اقدامات در محله پودنک با هزینه حداقلی و حداکثر رضایتمندی صورت گرفته است. فرمایشاتان با اشاره به رضایتمندی شهردار کلان شهر شیراز از اقدامات صورت گرفته در محله پودنک بر اجرای فاز دو و سوم در این محله تاکید شد ادامه داد: در فاز دو و سوم باقی کوچه‌ها نیز تحت تأثیر اقدامات اجرایی و زیباسازی قرار می‌گیرد. شهردار منطقه یازده شیراز عنوان کرد: یکی از بحث‌های که در دراز مدت در محلات بهسازی دنبال می‌گردد بحث همراهی مدیریت شهری با دستگاه‌های خدمات رسان در ارائه خدمات است.

فرمایشاتان با اشاره به نیازهای خدماتی شهری در این بافت از جمله تامین روشنایی کوچه‌ها به عنوان یک درخواست مردم برای افزایش امنیت در شب عنوان کرد: با توجه به نوع بافت مسکونی درهم تنیده در این بافت و عدم امکان ساخت پارک و فضای سبز به سمت ایجاد دیواره و بدنه سبز با هدف ارتقای فضای سبز مورد نیاز فضای شهر گام برداشتیم.

**\*فاز نخست ارتقای خدمات برای کیفیت زندگی شهروندان در محله پودنک اجرا شد\*** شهردار منطقه یازده شیراز در پایان بازدید رئیس کمیته محرومیت زدایی و ساماندهی حاشیه‌نشینی شورای اسلامی شهر شیراز به همراه اصحاب رسانه از فاز نخست بهسازی، مناسب سازی و زیباسازی بافت قدیمی و کم برخوردار محله پودنک افزود: محله پودنک جز بافت‌های قدیمی شهر شیراز است و نام این محله در کتاب‌های تاریخی با قدمت سالیان شهرنشینی به چشم می‌خورد. فرمایشاتان با اشاره به کم توجهی به این بافت قدیمی در سنوات گذشته و نیازمندی شهروندان به ارتقا خدمات اظهار کرد: یکی از قدیمی‌ترین مردان ساکن شهر شیراز در این بافت ساکن هستند، شهروندانی که معمولاً احساس تعلق خاطر به محله سکونت خود دارند که نشان از هویت فرهنگی غنی این بافت در محدوده خدماتی منطقه یازده است. فرمایشاتان عنوان کرد: دار بودن هویت فرهنگی غنی و احساس تعلق خاطر مردم این بافت، ارائه خدمات شهری را با همراهی مردم برای ارتقای کیفیت زندگی شهروندان هموارتر کرده است.

**\*برای غلبه بر محرومیت در شیراز نیازمند همیاری و هم‌افزایی دستگاه‌های خدمات رسان هستیم\*** سخنگوی شورای اسلامی شهر شیراز در بخش دیگری از سخنانش محصل

